PAGE
6

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

БЮДЖЕТ КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-67-70, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 36

ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

	27 ноября 2020 года, 14.00
	Зал заседаний

Государственного Собрания
Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О назначении мирового судьи судебного участка № 40 Советского судебного района Республики Марий Эл».
Комитет решил:

1. Поддержать кандидатуру Никифоровой Наталии Александровны
для назначения на трехлетний срок полномочий мировым судьей судебного участка № 40 Советского судебного района Республики Марий Эл.
2. Проект постановления Государственного Собрания
"О назначении мирового судьи судебного участка № 40 Советского судебного района Республики Марий Эл" поддержать и внести
на рассмотрение четырнадцатой бюджетной сессии.

2. О прогнозе социально-экономического развития Республики
Марий Эл на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.
Комитет решил:

Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О прогнозе социально - экономического развития Республики Марий Эл на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" и внести его на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

3. О проекте закона Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2021 год и на плановый период
2022 и 2023 годов".
Комитет решил:
Проект закона Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2021 год и на плановый период
2022 и 2023 годов" поддержать и внести на рассмотрение четырнадцатой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл
с учетом заключений прокуратуры Республики Марий Эл, Государственной счетной палаты Республики Марий Эл и правового управления Аппарата Государственного Собрания Республики Марий Эл.

3.1 О результатах рассмотрения комитетами проекта закона Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" на стадии
нулевого чтения.
Комитет решил:
1. Проект закона Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Поправки депутатов Государственного Собрания Республики
Марий Эл Мирбадалева А.А. и Бочкарева В.М. направить на рассмотрение
в Правительство Республики Марий Эл.

3. Предложение депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл Мирбадалева А.А. по вопросу обсуждения возможности рассмотрения бюджета будущих лет в двух чтениях на двух бюджетных сессиях включить в план работы Комитета Государственное Собрание Республики Марий Эл по бюджету на 2021 год

4. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области бюджетных и налоговых правоотношений».
Комитет решил:

1. Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области бюджетных и налоговых правоотношений» поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл с учетом заключения правового управления Аппарата Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. Направить проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области бюджетных и налоговых правоотношений» на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.

5. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О наделении органов местного самоуправления в Республике Марий Эл государственными полномочиями по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года».
Комитет решил:
Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О наделении органов местного самоуправления
в Республике Марий Эл государственными полномочиями по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года» поддержать
и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
6. О проекте закона Республики Марий Эл «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» поддержать
и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

7. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл на 2020 год и на плановый период 2021и 2022 годов».
Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл на 2020 год и на плановый период 2021и 2022 годов» поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

8. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл о выборах и референдумах».
Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл о выборах и референдумах» поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

9. О проект закона Республики Марий Эл «О порядке установления и оценки применения обязательных требований, устанавливаемых нормативными правовыми актами Республики Марий Эл».
Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл «О порядке установления и оценки применения обязательных требований, устанавливаемых нормативными правовыми актами Республики Марий Эл» поддержать
и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

10. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменения в статью 1 Закона Республики Марий Эл «Об установлении величины прожиточного минимума пенсионера в Республике Марий Эл
на 2021 год».
Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменения в статью 1 Закона Республики Марий Эл «Об установлении величины прожиточного минимума пенсионера в Республике Марий Эл на 2021 год» поддержать
и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

11. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменения
в статью 5.1 Закона Республики Марий Эл «О регулировании отдельных вопросов, связанных с проведением публичных мероприятий
на территории Республики Марий Эл» (внесен Правительством Республики Марий Эл).
Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменения
в статью 5.1 Закона Республики Марий Эл «О регулировании отдельных вопросов, связанных с проведением публичных мероприятий на территории Республики Марий Эл» поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

12. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в статью 5.1 Закона Республики Марий Эл «О регулировании отдельных вопросов, связанных с проведением публичных мероприятий на территории Республики Марий Эл» (внесен депутатами Государственного Собрания Республики Марий Эл Мирбадалевым А.А., Замиховским А.М. и Потехиным В.В.).
Комитет решил:

1. Поддержать решение Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству.

2. Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений
в статью 5.1 Закона Республики Марий Эл «О регулировании отдельных вопросов, связанных с проведением публичных мероприятий на территории Республики Марий Эл» не поддержать.

13. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О статусе депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл».
Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О статусе депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл» поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

14. О предложениях к повестке дня четырнадцатой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

Согласиться с предложенной повесткой дня четырнадцатой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
15. О секретариате четырнадцатой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

1. Согласиться с предложенными кандидатурами в состав секретариата четырнадцатой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О секретариате четырнадцатой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва» поддержать.
16. О порядке работы четырнадцатой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

1. Согласиться с порядком работы четырнадцатой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О Порядке работы четырнадцатой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва» поддержать.
17. О предложениях к плану деятельности Государственной счетной палаты Республики Марий Эл на 2021 год.
Комитет решил:

Проинформировать Государственную счетную палату Республики Марий Эл о том, что предложений комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл к плану деятельности Государственной счетной палаты Республики Марий Эл на 2021 год не имеется.

18. О предложениях Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по бюджету к программе законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2021 год.
Комитет решил:
Информацию принять к сведению.

19. О предложениях к плану работы Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по бюджету на 2021 год.
Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

Проекты федеральных законов:
20. О проекте федерального закона № 1035095-7 «О внесении изменения в статью 217-1 части второй Налогового кодекса Российской Федерации (об особенностях исчисления минимального предельного срока владения объектом недвижимого имущества) – внесен депутатом Государственной Думы В.Ф.Рашкиным.

21. О проекте федерального закона № 1030177-7 «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в целях совершенствования правового регулирования предоставления межбюджетных трансфертов» - внесен Мурманской областной Думой.
22. О проекте федерального закона № 1037665-7 «О внесении изменений в статью 284 части второй Налогового кодекса Российской Федерации» (в части уточнения периода применения повышенной ставки налога на прибыль, зачисляемого в федеральный бюджет) – внесен Верховным Советом Республики Хакассия.
23. О проекте федерального закона № 1048992-7 «О внесении изменений в статью 219 части второй Налогового кодекса Российской Федерации в части расширения оснований получения социальных налоговых вычетов в случае заключения договоров добровольного страхования жизни
и здоровья врачами и иными категориями медицинского персонала» - внесен депутатами Государственной Думы С.М.Мироновым, М.В.Емельяновым, В.К.Гартунг, Ф.С.Тумусовым, А.В.Чепа, Д.А.Иониным.
24. О проекте федерального закона № 1040067-7 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона
«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части казначейского обслуживания и системы казначейских платежей» - вносит Правительство Российской Федерации.
Законодательные инициативы законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации:

25. О рассмотрении законодательной инициативы Законодательного Собрания Оренбургской области по внесению проекта федерального закона «О внесении изменений в статью 1794 Бюджетного кодекса Российской федерации» 9 в части уточнения наименования источника формирования дорожного фонда).
По вопросам 20 – 25 о проектах федеральных законов, законодательных инициативах и обращениях законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета,

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.